

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ke smlouvě o dílo č. 1811027 ze dne 5.6.2018

I.

Smluvní strany

Objednatel: Město Benešov
sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov
IČO: 00231401
DIČ: CZ00231401
zastoupený: Ing. Petrem Hostkem, MBA, starostou města
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 320035309/0800
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Enuma Elis s.r.o.
se sídlem: Lannova 2061/8, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupený: Ondřejem Kučerou – jednatelem
IČO: 01688260
DIČ: CZ01688260
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 7584292001/5500
(dále jen „zhotovitel“)

II.

Účel dodatku a důvody jeho uzavření

- 1) Smluvní strany uzavřely dne 5.6.2018 smlouvu o dílo č. 1811027 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo zhotovení díla spočívajícího ve vybudování hřiště na street workout, crossfit a parkour Benešov ve volnočasovém areálu Sladovka, p. p. č. 3253/2. Dílo bylo vymezeno zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele a výkazem výměr, který byl součástí zadávací dokumentace k souvisejícímu zadávacímu řízení (dále jen „Předmět díla“). Smluvní strany ve Smlouvě současně ujednaly, že Předmět díla, jakož i celá Smlouva, může být měněna pouze na základě písemného dodatku ke Smlouvě.
- 2) V průběhu provádění díla se smluvní strany dohodly, že některé práce vymezené v Předmětu díla, nebudou provedeny z důvodu odsouhlasené změny stavebního postupu (dále jen „Změna předmětu díla“). Cenový rozdíl (navýšení) předmětu díla činí částku v celkové výši 224.792,44 Kč bez DPH, tj. jedná se o tzv. „vícepráce“, v důsledku kterých došlo ke zvýšení původní úplaty za zhotovení Předmětu díla o 4,53 %, (původní úplata ve výši 4.959.480 Kč bez DPH).
- 3) Dle Smlouvy měl zhotovitel dokončit dílo do 70 dní ode dne podpisu Smlouvy. Smlouva byla uzavřena dne 5. 6. 2018 a dílo tedy mělo být dokončeno do 14.8.2018. Dílo však bylo dokončeno a předáno objednateli až dne 18.9.2018 a zhotovitel byl tím pádem v prodlení s dokončením díla v délce trvání 35 dní. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude objednateli kompenzovat

způsobené prodloužením záruční doby na dílo z původních 60 měsíců na nových 120 měsíců, a objednatel tuto kompenzaci přijme místo smluvní pokuty, kterou by jinak byl oprávněn dle čl. IX odst. 1 Smlouvy požadovat.

III.

Cena díla

- 1) Smluvní strany se dohodly, že dílo dle Smlouvy bude zúženo o stavební práce, které nebyly realizovány (dále jen "méněpráce") a položky, které byly dodatečně realizovány (dále jen „vícepráce“).

Odůvodnění, obsah a vyčíslení méněprací a víceprací je obsaženo v rekapitulaci rozpočtu dle skutečného provedení, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. Ceny odpovídají cenám uvedeným v nabídce zhotovitele v předmětném zadávacím řízení, popř. pokud tyto ceny nebyly v nabídce obsaženy, zachovávají stejnou cenovou úroveň.

- 2) Smluvní cena v Kč bez DPH uvedená v čl. IV odst. 2 Smlouvy se s ohledem na výše uvedené zvyšuje o vícepráce tj.:

- méněpráce celkem:	943.652,26 Kč bez DPH,
- vícepráce celkem	1.168.444,70 Kč bez DPH,
- cenový rozdíl (navýšení):	224.792,44 Kč bez DPH,

- 3) Smluvní cena v Kč bez DPH uvedená v čl. IV odst. 2 Smlouvy se tedy zvyšuje o celkem **224.792,44 Kč bez DPH** a činí:

- cena dle SOD ve znění dodatku č. 1 bez DPH	5.184.272,44 Kč
- výše DPH 21%	1.088.697,21 Kč
- celková cena ve znění dodatku č. 1 vč. DPH	6.272.969,66 Kč

IV.

Záruční doba a odpovědnost za vady

- 1) Smluvní strany se dohodly, že změní čl. VI odst. 5 Smlouvy tak, že bude nově znít:

5. Záruční doba je 120 měsíců na provedené stavební práce a materiál (mimo práce a materiály dodané objednatelem).

V.

Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.
- 2) Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.
- 3) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek musí být zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním v jeho plném znění a že dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem zveřejnění. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

- 4) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy.
- 5) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
- 6) Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1 – rozpočet víceprací a méněprací.

Za objednatele:

V Benešově dne 12 -11- 2018

.....
Ing. Petr Hostek, MBA
starosta města



Za zhotovitele:

V Praze dne 12 -11- 2018

RVL-13.COM
Eruma Elis s.r.o.
Lanžovská 2061/8 Praha 1, 110 00
IČO: 01688260, DIČ: CZ01688260
Ondřej Kučera
jednatel

Rekapitulace rozpočtu dle skutečného provedení

Zakázka:

Vybudování hřiště na Street Workout a Parkour na p.č. 3253/2 k.ú. Benešov - Sladovka

Méněpráce/vícepráce										cenový rozdíl změn	
Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	výměra	jedn. cena			
S: Vybudování hřiště na Street Workout a Parkour na p.č. 3253/2 k.ú. Benešov - Sladovka						4 959 480				224 792,44 Kč	
SO_01: Vybudování hřiště						4 959 480				224 792,44 Kč	
001: Zemní práce						137 412				-22 797,08 Kč	
1.	SP	121101102	Sejmout ornice s přemíslením na vzdálenost do 100 m	m3	94,8	80,50	7 631	6,000	80,50	483,00 Kč	
Přímý popis: Sejmout ornice nebo lesní pudy s vodorovným přemíslením na hrubodřevní místo upříččením nebo na dočasně či tvrdě zakrytý se sláčením, na vzdálenost přes 10 do 100 m											
Výkaz výměr: 672,0*0,15						-	100,80				
2.	SP	171201101	Uložení sypkých do náspyř nezhutněných	m3	94,8	8,00	758			-54 100	
Přímý popis: Uložení sypkých do náspyř s rozprostřením sypkých ve vrstvách a s hrubým utvořením nezhutněných z jakýchkoli hornin											
3.	SP	122301101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3	m3	158,0	303,00	47 874	10	303,00	3 030,00 Kč	
Přímý popis: Odkopávání a prokopávání nezapažené s přeložením výkopů na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3											
4.	SP	122301109	Připlatek za lepkost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4	m3	158,0	21,80	3 444	10	21,80	218,00 Kč	
Přímý popis: Odkopávky a prokopávky nezapažené s přeložením výkopů na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Připlatek k cenám za lepkost hornin na základě zaměření											
5.	SP	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	23,4	541,00	12 659			-12 659 412	
Přímý popis: Hloubení zaplacených nezapažených rýh šířky do 600 mm s utvořením dna do předepsaného profilu a spádů v hornině tř. 3 do 100 m3											
Výkaz výměr: 0,3*1,0*78						-	23,40				
6.	SP	132201109	Připlatek za lepkost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	23,4	154,00	3 604			-3 604 256	
Přímý popis: Hloubení zaplacených nezapažených rýh šířky do 600 mm s utvořením dna do předepsaného profilu a spádů v hornině tř. 3 Připlatek k cenám za lepkost hornin tř. 3											
7.	SP	131201101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	46,0	219,00	10 074			-10 074 046	
Přímý popis: Hloubení nezapažených jam a zářezů s utvořením dna do předepsaného profilu a spádů v hornině tř. 3 do 100 m3											
MODKAZI						-					
8.	SP	131201109	Připlatek za lepkost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3	m3	32,0	9,00	288			-288 045	
Přímý popis: Hloubení nezapažených jam a zářezů s utvořením dna do předepsaného profilu a spádů Připlatek k cenám za lepkost hornin tř. 3											
9.	SP	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypkou se zhutněním	m3	22,0	51,70	1 137	1,3924	51,70	71,99 Kč	
Přímý popis: Záryp sypkou z jakékoliv horniny s ušlacením výkopů ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v režimě vrstevnicových											
11.	SP	162301101	Vodorovné přemíslení do 500 m výkopů sypkých z horniny tř. 1 až 4	m3	190,0	205,00	38 950	1,392	205,00	285 44 Kč	
Přímý popis: Vodorovné přemíslení výkopů nebo sypkých po suti na objektivěm dopravní prostředek, bez naložení výkopů, pokud se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost											
12.	SP	171201101	Uložení sypkých do náspyř nezhutněných	m3	190,0	18,60	3 534	1,392	18,60	25,89 Kč	
Přímý popis: Uložení sypkých do náspyř s rozprostřením sypkých ve vrstvách a s hrubým utvořením nezhutněných z jakýchkoli hornin											
13.	SP	181151311	Plošná oprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovině a svažit do 1:5	m2	632,0	11,80	7 458	40,000	11,80	472,00 Kč	
Přímý popis: Plošnou úpravu terénu v zemine tř 1 až 4 s utvořením povrchu bez doplnění ornice souměrně plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/- 50 do +/- 100 mm v rovině											
002: Základy						485 885				-444 892,80 Kč	
14.	SP	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých I(d) do 0,8 - hutnění píště - vyspádované 1% do drenážních per	m2	632,0	61,00	38 552	40,000	61,00	2 440,00 Kč	
Přímý popis: Zhutněním podloží pod nospý z hornin horniny tř 1 až 4 z hornin soudržných do 92 % PS a nesoudržných sypkých relativní tělesností I(d) do 0,8											

15.	SP	212752311	Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 100 mm včetně lože otevřený výkop	m	78,0	224,00	17 472	-78,0	224,00	-17 472,00 Kč
Příný popis: Trativod z drenážních trubek se zřizem šitékopisového lože pod trubky a s jejich odvětem v průměrem celkovém množství do 0,15 m ³ m v otevřeném výkopu z trubek DN 100										
16.	SP	211531111a	Výpň odvodňovacích žeběr nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16/32 mm	m ³	10,5	751,80	7 894	-10,5	751,80	-7 894,50 Kč
Příný popis: Výpň kamenivem do rýh odvodňovacích žeběr nebo trativodů bez ztlutem, s upravnou povrchu výpňe kamenivem hrubým drceným frakce 16 ac 63 mm										
17.	SP	211531111b	Výpň odvodňovacích žeběr nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 32/63 mm	m ³	18,0	689,00	12 402	-18,0	689,00	-12 402,00 Kč
Příný popis: Výpň kamenivem do rýh odvodňovacích žeběr nebo trativodů bez ztlutem, s upravnou povrchu výpňe kamenivem hrubým drceným frakce 16 ac 63 mm										
18.	SP	211971110	Zřízení opětiště žeběr nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zřezu sklonu do 1:2	m ²	155,3	33,00	5 125	-155,3	33,00	-5 125,00 Kč
Příný popis: Zřízení opětiště výpňe z geotextilie odvodňovacích žeběr nebo trativodů v rýze nebo zřezu sklonu do 1:2										
Výkaz výměr: vsak										
28,5										
drenáž										
78 * (0,3 * 2 + 0,5 * 2)										
19.	H	69311146	Textilie GEOFILTEX 63 63/30 300 g/m ² do š 8,8 m	m ²	160,0	34,00	5 440	-160,0	34,00	-5 440,00 Kč
Příný popis: Textilie GEOFILTEX 63 63/30 300 g/m ² do š 8,8 m										
20.	SP	275313511	Základové patky z betonu tl. C 12/15	m ³	12,0	33 250,00	399 000	-12,0	33 250,00	-399 000,00 Kč
Příný popis: Základny z betonu prostého patky o blíky z betonu kamem nepekloidiho tl. C 12/15										
005: Komunikace										
1 509 993										
20 A	SP	567114132	Podkl beton tl. F80 tl. 120mm	m ²		745,00	-	672	1 601,38	1 076 128,03 Kč
20 B	SP	567000000	GDPOČET VSAKOVAČNÍ JAM	KPL	1,0	-	-	1,0	-71 500,00	-71 500,00 Kč
21.	SP	564211111	Podklad nebo podpisy ze štěkopisků šp tl. 0-60 mm - vyrovnání plně	m ²	632,0	35,03	22 139	-632,0	35,03	-22 139,56 Kč
Příný popis: Podklad nebo podpisy ze štěkopisků šp										
22.	SP	564861111	Drcené kamenivo frakce 32-63 mm tl 200 mm - hutněné	m ²	632,0	159,20	100 614	-632,0	159,20	-100 614,40 Kč
Příný popis: Podklad ze štěkopisků 50 - nosná konstrukce vřevu										
23.	SP	564801112	Drcené kař mēnivo 0-4 mm, 40 - 60 mm - hutněné vyrovnání na přesnost 5 mm	m ²	632,0	215,00	135 880	-632,0	215,00	-135 880,00 Kč
nerealizováno - dodáno pouze 150 mm štětku 0/32 - řeší položka 22.										
24.	SP	R101	umělý povrch EPDM barevný tl. Dle dopadové výšky prvků + granulát SBR tl. Dle dodavatele	m ²	632,0	1 980,00	1 251 360	40,000	1 980,00	79 200,00 Kč
Příný popis: upravená výměna na základě zaměření										
009: Ostatní konstrukce a práce										
1A	VP	919111114	Rezaní spaz EB kryt čásem tl. 100mm	m ²	-	-	-	0	141,00	0,00 Kč
2A	VP	919716111	Výstavě cementu krytí šit 7,5kg/m ²	T	-	-	-	0	26 100,00	0,00 Kč
3A	VP	919124121	Dlat spazý sklad at záhlaví	m ²	-	-	-	0	138,00	0,00 Kč
4A	VP	919741111	Očistění cementu plochy vodou	m ²	-	-	-	0	0,33	0,00 Kč
25.	SP	916231213	Oszazen chodníkoveho obrubniku betonoveho stojateho s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	112,5	172,00	19 350	7,500	172,00	1 290,00 Kč
Příný popis: Oszazen vřevníkovazno obrubniku betonoveho se zřizem lože, s vyplnēm a zřizem spaz cementovou malou stojateho s boční opěrou z betonu prostého tl. C 12/15, do lože										
26.	H	59217411	Obrubník betonový chodníkový ABO 15-10 100x8x20 cm	kus	113,0	77,90	8 803	-113,000	77,90	-8 803,00 Kč
Příný popis: upravená výměna na základě zaměření										

26.A	H	5921/411	Obrubník betonový chodníkový ABO 15-10 100x35x20 cm	kus	-	-	-	120,0	40,00	4 800,00 Kč
27.	SP	936104213	Montáž odpadkového koše kotevními šrouby na pevný podklad	kus	2,0	1 500,00	3 000			

Plný popis: Montáž odpadkového koše příslušnými kotevními šrouby

Plný popis: Montáž lavičky parkové sčítelní bez zabetonování noh s udršením symetrie

28.	SP	936124112	Montáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním noh	kus	4,0	1 500,00	6 000			
-----	----	-----------	--	-----	-----	----------	-------	--	--	--

Plný popis: Montáž lavičky parkové sčítelní se zabetonováním noh

29.	SP	936174311	Montáž stojanu na kola pro 5 kol kotevními šrouby na pevný podklad	kus	1,0	1 500,00	1 500			
-----	----	-----------	--	-----	-----	----------	-------	--	--	--

Plný popis: Montáž stojanu na kola příslušného kotevními šrouby 5 kol

30.	H	R101	lavicka venkovní	kus	4,0	6 000,00	24 000			
-----	---	------	------------------	-----	-----	----------	--------	--	--	--

Plný popis:

31.	H	R102	venkovní odpadkový koš	kus	2,0	7 000,00	14 000			
-----	---	------	------------------------	-----	-----	----------	--------	--	--	--

Plný popis:

32.	H	R103	stojan na kola	kus	1,0	3 000,00	3 000			
-----	---	------	----------------	-----	-----	----------	-------	--	--	--

Plný popis:

33.	SP	R104	D+M Workoutová soustava (celkem 22 prvků)	soubor	1,0	984 000,00	984 000			
-----	----	------	---	--------	-----	------------	---------	--	--	--

34.	SP	R104	D+M Crossfit sestava 1 +2 (celkem 8 prvků)	soubor	1,0	390 000,00	390 000			
-----	----	------	--	--------	-----	------------	---------	--	--	--

35.	SP	R104	D+M Parkourová soustava (celkem 13 prvků)	soubor	1,0	909 000,00	909 000			
-----	----	------	---	--------	-----	------------	---------	--	--	--

Plný popis: Montáž stojanu na kola příslušnými kotevními šrouby 5 kol

36.	H	R105	SO 05 - Sklad Workout	kus	1,0	390 000,00	390 000			
-----	---	------	-----------------------	-----	-----	------------	---------	--	--	--

Plný popis: kompletní sada, včetně prvků, zámků, napojení příslušk, látků, a montáž montážních objektů včetně teras, terénní úpravy,

37.	SP	99822012	099: Přesun hmot HSV	t	140,307	49,80	6 987			
-----	----	----------	----------------------	---	---------	-------	-------	--	--	--

Plný popis: Přesun hmot pro tělovýchovné plochy

38.	ON	013254000	V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce	Kč	1,0	20 000,00	20 000			
-----	----	-----------	---	----	-----	-----------	--------	--	--	--

Plný popis: Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace staveb (vykresová a textová) skutečného provedení staveb

39.	ON	07	VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	%	3,0	8 250,00	46 550			
-----	----	----	----------------------------------	---	-----	----------	--------	--	--	--

Plný popis: Zařízení staveniště

40.	ON	07	Poplatky skládka	t	218,0	100,00	21 800			
-----	----	----	------------------	---	-------	--------	--------	--	--	--

Plný popis: Poplatky skládka

Smluvní cena v Kč bez DPH	4 959 480,00 Kč
Hodnota vícepráci bez DPH	1 168 444,70 Kč
Hodnota vícepráci bez DPH	293 622,28 Kč
Hodnota změn v Kč bez DPH	2 112 096,96 Kč
Cenový rozdíl změny bez DPH	224 792,44 Kč
Hodnota změn v %	42,59 Kč
Konečná cena po započtení cen rozdílu	5 184 272,44 Kč